67さやばね ニューシリーズ　No.  22

SAYABANE N. S. No. 22 June 2016

【公示】　2016 年度奨励賞候補者の募集について

「日本甲虫学会学会賞授与規程」に従い，今年度の「奨励賞」候補者を募集します．奨励賞は，「年齢 35
歳以下の若手会員を対象とし，過去数年間（5年程度）に著しい成果を挙げ，将来を嘱望される会員に授
与する」こととなっており，「会員による他薦か自薦とし，候補者は，あらかじめ定める期日内に，簡単
な履歴書および業績一覧を提出する」，と定められております．
つきましては， 会員各位の周辺で「奨励賞」に値すると思われる若手会員にお心当たりがある方，もし

くはご自身で応募を希望する方は，以下の要領で選考委員長宛に推薦，または応募いただければ幸いです．

手続き： 推薦または応募理由書に，簡易な履歴書と業績目録を添えて，メールで委員長宛に送付
して下さい．

書類の様式： 任意
宛先： 新里達也（e-mail：niisato-t@bioindicator.co.jp）
応募または推薦期限： 2016年9月30日

（学会賞選考委員会　委員長　新里達也）

名古屋例会開催のお知らせ

2016年度第 2回名古屋例会を，下記のとおり開催しますので，ぜひご参加ください．

日時　2016年 8月 21日（日）午前 10時～午後 5時
場所　三重県環境学習情報センター１階研修室（四日市市桜町 3684-11）東名阪「四日市 IC」から車で

約 15分．駐車場（無料）あり．
当日の内容
1　情報交換，同定など（午前 10時～ 12時）
2　講演（午後 1時～ 3時 30分）

(1) 細川浩司「南西諸島のカミキリムシ，食樹に
関する若干の知見」

他に2題の講演を予定
3　一人一話など（午後 3時 30分～ 5時）
4　その他

(1) 車で来られない方は，近鉄湯ノ山線「大羽根
園駅」から，車での乗り合わせの手配をします
ので，運営幹事の生川までご連絡ください．

(2) 大会終了後は，懇親会も開催いたします．
(3) 昼食や飲物は必ず持参してください．

（名古屋例会運営幹事　生川展行 tritoma@mecha.ne.jp　Tel 059-374-1054）